

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67**Telefone:** (47) 3547-0179**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 209/2023****Processo Adm.:** 208/2023**Data do Processo:** 25/10/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 208/2023
b) Nr. Licitação: 209/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 25/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Constitui objeto da presente dispensa de licitação, contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças para conserto dos implementos agrícolas espalhador de calcário, pertencente a Secretaria de Agricultura do Município de Braço do Trombudo/SC.*

Participante: MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 1 | Fixador mancal - da grade niveladora 5/8 x 2.1/2 | 8,000 | UND | 16,00 | 128,00 |
| 2 | Mancal F 208 - Mancal F 208 | 1,000 | UND | 80,00 | 80,00 |
| 3 | Parafuso - - cab. francesa 1/2 x 1.3/4 | 8,000 | UND | 8,50 | 68,00 |
| 4 | Rolamento - - UC 208 | 2,000 | UND | 89,00 | 178,00 |
| 5 | Engrenagem dupla maior - 20/26 | 1,000 | UND | 360,00 | 360,00 |
| 6 | Engrenagem dupla menor - 13/20 | 1,000 | UND | 295,00 | 295,00 |
| | | | | Total do Participante: | 1.109,00 |
| | | | | Total Geral: | 1.109,00 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura | 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 | R\$ 1.109,00 |

Braço do Trombudo, 25/10/2023

.....
 Nildo Melmestet
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável